Empregatício, será considerada a data da rescisão do contrato de trabalho. 

XXXVI) Unidade Referência (UR) 

Valor de referência a ser utilizado para cálculo das contribuições e para conversão de 

benefício em pagamento único, cujo valor, na Data de Eficácia do Plano, é R$ 266,89 

(duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e nove centavos). O valor da UR será atualizado 

no mês em que ocorrer o pagamento do reajuste coletivo de salários do Patrocinador, na 

mesma proporção deste.  

Na ocorrência de reajuste coletivo de forma escalonada pelos salários, será utilizada a média